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II Międzynarodowy Festiwal „Jesień Organowa -
Chełmce 2017” dobiegł końca

Wydarzenie muzyczne jakim był II Międzynarodowy Festiwal „Jesień Organowa - Chełmce 2017” zostało zorganizowane przez
Fundację „Inicjatywa dla Opatówka''  oraz Parafię pw. Narodzenia NMP w Chełmcach. Po inauguracji  Festiwalu na początku
października, dwa kolejne koncerty odbyły się w dniach 22 i 29 października. Gośćmi pierwszego z nich byli skrzypaczka
Anna Maria Stankiewicz oraz organista Daniel Nowak.

W repertuarze wieczoru znalazły się utwory takich kompozytorów jak m.in. V. Lübeck, N. W. Gade, czy F. Mendelssohn -
Bartholdy.  Na  finałowym  koncercie  publiczność  mogła  wysłuchać  recitalu  rosyjsko-włoskiego  duetu:  Iriny  Bogdanowej
(sopran) oraz Antonio di Deddy (organy), a na program złożyły się utwory W. A. Mozarta, J. S. Bacha czy arie G. F. Händla.

Warto dodać, że 23 października odbyły się cztery koncerty edukacyjne dla dzieci i młodzieży, w czasie których uczniowie
poznali  budowę i  funkcjonowanie  organów piszczałkowych.  Poprowadzili  je  organista  Łukasz  Mosura  oraz  organmistrz
Andrzej  Sutowicz,  który  dodatkowo  zaprezentował  grający  model  organów,  cieszący  się  dużym  zainteresowaniem
wymagających, młodych słuchaczy. W muzycznych warsztatach wzięło udział ok. 600 uczniów z pobliskich szkół wraz z
opiekunami, a także osoby prywatne.

Festiwal  został  dofinansowany  przez  Samorząd  Województwa  Wielkopolskiego,  a  głównym  partnerem  jest  Fundacja  PZU.
Patronat honorowy nad festiwalem objęli: Biskup Kaliski Edward Janiak oraz Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
Dyrektorem artystycznym Festiwalu był Łukasz Mosur, a za sprawy organizacyjne odpowiadał Mateusz Walczak - Prezes
Zarządu Fundacji  „Inicjatywa dla Opatówka”. Festiwal odbył się dzięki aprobacie Proboszcza Parafii pw. Narodzenia NMP w
Chełmcach,  ks.  kan.  Jerzego Salamona.  Cykl  koncertów organowych wsparli  także liczni  partnerzy,  darczyńcy i  ludzie
dobrego serca.

Organizatorzy dziękują wszystkim wspomnianym osobom i instytucjom, które przyczyniły się do pomyślnego przebiegu tej
inicjatywy - dzięki współpracy Festiwal zakorzenił się w kalendarzu wydarzeń kulturalnych regionu i już dziś serdecznie
zapraszają na kolejną edycję Festiwalu „Jesień Organowa” w Chełmcach w przyszłym roku.
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